CRVX. Vid. Venus.

CVRIA. Vid. Aula. Exercitia officialium, iudicum, &c. in curia, qualia? 594. 9.

CVRIOSITAS. Longè fit à Monachis. 461. 13. Curiositas sub specie dilectionis & charitatis. 501. 9. 627. 13. Quam nocua? 526. 7. Anima ab illa caveat, ne percat. ibid. Quomodo depredetur animam? ibid.

D

DAGON. Erat statua Veneris. 253. 20.

DÆMON. Vicius à Christo. 122. 16.

DE. Pro Ideß, vel Nimrod. 454. 24.

DEDECVS. Vid. Hocer, Ignominia, Infamia.

DEFECTVS: vid. Negligentia; DEFECTVS: vid. Amicitia.

DETRACTOR: vid. Detraitor, Sufurcus; DELICIA: vid. Luxus, Voluptas.

DESPER. Pro Circa. 575. 15.

DETRACTIO: DETRACTOR. Tres inficit uno actu. 597. 1. Cuncta notat, est & contraria. 601. 18. Crudelis lingua. 3. Figit aculeum, est rumpitur. 4. Qua figit, perit. 3. Phreneticus est. 5. Cur confertur purpura? 3. Echinus marinus? 4. Ne mini placeat, qui placet nemo. 5. Omnia vomit, & vel proprium crimen dicit. 7. Illi vel dulcia videntur amara. 5. Dicit quid primum in buccam venerit. 7. Vel proprias cogitationes. 8. Etiam taccus loquitur. 8. Detrahit nutu. 16. Flatu necat. 15. Habet peccatus putridum. 9. Verbo patent viscera putrida. 10.

# Index Generalis

Cur verba foetent ibid. Non sunt verba, sed pestis. 16.  
Lepra est detrahitio. 11. Quod auditur ut vox, tantum  
est visus. 12. Eius consorium contagium. 13. Sub specie  
candoris apparet viscerum sanies. 12. Proximi  
dedecus detrahitio nocens. 13. Haud dicit quia videt,  
sed quia illi videtur. 14. Beneficium commune, de-  
tractioe non potest loqui. 17. Quare ab illo nec ul-  
lum verbum audiendum? ibid. Concinnae virtus ex  
materia plausus. 18. Nemo liber a peste, si incipit lo-  
qui. 20. Vel quae miratur, rodit. ibid. Etiam in ob-  
sequio timeandus. 21. Criminae notat ut detrahat, vel  
rideat. ibid. Unde tanta detrahentium leges? 22.  
Omnia illis videntur insipida sine pipere. ibid. Ab  
illis proximis non lacerare, indicatur infatuatio. 23.  
Vulnera figulantes, & non proferecentes noxioses sunt  
detrahitores. 23. 16. Minus nocent clara, quam se-  
miprolita. 18. Ubi peccat defrensus, peccat audiens.  
ibid. Sape qui vitiosus, maledicus. 600. 11. Virtutes  
carpit, qui criminos fovet. 15. Lucet, quorum prudentem  
pudenter pudet. 602. 24. Sibi detrahit, dum alios  
carpit. Vid. *Suffrago*.

## DEVS.

I. *Dil.* vid. *Idolum*. Quo pacto passiones in Deo? 2. 2.  
Deo debent offerri cogitationes. 478. 4. Inventur, ubi  
erroris resecatur cogitatio. 5. Vel levis vana cogitatio  
est obex. 6. Vera scientia, qua Deus queritur. id. Cautio  
querentium Deum. 479. 10. Non invenitur, si fi-  
de queritur. 12. Deus trahitur lacrimis. Vid. *Lachryma*.  
Quomodo querendus? 21. a. n. 12. Querere in  
vanitate, est audacia. 14. Ubi invenitur? ibid. Amore  
in Deum, amor vite languet. 580. 28. Quid est Deum  
in Deum habere? 579. 21. Deo offerendum quod opti-  
mum. 294. 2. Et totum. 445. 17. Mira cognitio Dei,  
quae tempus cognoscens antecellit. 149. 19. Cur mi-  
serabilis hominis, in utero genitricis? 8. Felicissima est.  
20. Unde? 11. Splendor est algarat divinae maiestatis in  
conversione peccatoris. 588. 17.

II. *Amor Dei*. De quo plus dolet? 32. 6. Quantum in  
hominem? 282. 14. 410. 5. Perseverantia in amatum  
vocatione. ibid. Ut convertat ad se. 409. 2. Quante  
demonstrationes? 38. 6. Odit crimen, non hominem.  
646. 9. Querit peccatores, querendus ab eis. 410. 4.  
Reconciliare conatur. 412. 13. Fulsit amor Dei,  
dum hominem condidit, & amplius dum redemit.  
648. 2. & 3.

III. *Clementia Dei*. Quam violenta Deo vindicta  
31. 1. Dolet, dum punit. ibid. Molestum subscribere  
vel iuxta legem supplicium. 4. & 9. Fere agris. 5.  
Dolet quod poena exprimat vindicem. 6. Studet quo  
modo liberetur a poena poene infligenda. 33. 10. Est  
offensus, est hominum advocatus. 11. Quam clemens!  
13. 13. Vel erga peccatores? 33. 11. In poenitentem!  
100. 12. Nemo benignior. 39. 7. Exhibet arma, queis  
expugnetur clementia. 9. Signat quod ingrediatur ho-  
mines in intima peccatoris. 10. Quam prona in gratiam  
Dei clementia! 64. 24. Et propitius! 40. 11. Dolet, mi-  
sereri non posse. 29. 14. & 15. Summum malum,  
dum a clementia deficit. parocinium. 42. 7. 418. 17.  
Iram Dei testatur ipsa clementia. 42. 8. Etiam preparat  
arma. 9. Claudunt clementiae ianua a clementia. 10.  
In quo clementia magna. 410. 3. Querit in gratiam  
hominem. 7. & 10. Clementia erubescere facit. 4.  
Cadit de caelo clementia, ascendente lachryma. 433.  
2. Vera lachryma, qua Dei obtinetur misericordia.  
432. 18. Vide *Lachryma*. II. *Amor Christi*. II. *Charitas*.  
*Misericordia*. Magnitudo Dei ex clementiae magni-  
tudine. 32. 8. Maior clementia, quam hominum  
clementia. 9. Est sequam peccatorum. 33. 11. Consi-

gitur agitur clementiae, si suffragatur iustitiae. ibid.  
Deum coronat misericordia. 32. 9.

IV. *Iustitia Dei*. Accedit punitionis coactae, & cum  
dolo. 51. 5. Magis dolet de poena, quam cui dolet.  
32. 6. Illi labor, quod peccatori dolor. 12. Accedit  
poene compulsi. ibid. Angitur, dum angit. 14. 14.  
Hominum supplicium ab illo alienum. 15. Ne punitur,  
multos terret. 20. Extra Dei ingenium est supplicium  
hominum. 38. 5. Vel dum iudicat amat. 36. 1.  
Medetur specie nocendi. 59. 1. Vel in ira benignior  
hominum misericordia. 3. Etiam dum ulciscitur, fragi-  
licitati compatitur. 4. Corripiendo corrigit. 63. 18.  
Mortificat, ut vivificet. 19. Ut purget. 23. Dolo  
favet. 20. Non parcat, ut parcat. 22. Irascitur, ubi  
in eius templa homines inverecunde ingrediuntur.  
414. 1. Vindicta severa despectum auctoritatis. 419.  
19. Non iudicat, quae ab homine iudicat. 247. 6. Ti-  
mor iustitiae Dei praecedere debet peccatum. 645. 5.  
Quo modo iustitia revocet peccatores in respicientiam?  
112. 13. Quo ingenio fugienda? 418. 14. Non  
est iustitia, sed magna clementia, non parere delin-  
quenti in hac vita. 64. 24. Invenit dolo propter  
scelerum poenitentiam. 255. 5. Causas hominum  
defendit. 38. 5. Elevat decreta divinae iustitiae,  
decreta clementiae. ibid. Quae signa rigoris sunt pietatis.  
6. Intendit in iniquitatem, & non in hominem.  
44. 1. Pietatem Dei testatur ipsa iustitia. 32. 8. Quae  
signa pietatis sunt rigoris. 21. 5.

V. *Libertas Dei*. Praesto est auxilium respicientibus  
Deum. 479. 8. Quae dedit, accipit, ut retribuat.  
294. 1. Per se beneficium est, & ultra merita. 338. 1.  
Gloria Dei hominum gloria. 488. 9. Vel dum benefi-  
cia subtrahit, favet. 528. 11.

VI. *Prasentia Dei*. Frenum audaciae. 415. 3. 644. 2.  
Scurum fragilitatis. 5. Medicina praeservativa. 2. In-  
fluit odium in crimina. 4. Quanti intercessit. 2. Vincuntur  
Dei praesentia vel difficultas. 5. Ubi crimina, Dei  
non cogitur praesentia. 6. Nullum erit, si cogitur.  
8. Vel in peccante est opus, nec peccet amplius. 9.  
Despectus est signum malitiae consummatae. 15. Cum  
Domini praesentia perfecta vita. ibid. Vid. *Lachryma*,  
*Templum*.

VII. *Absentia Dei*. Extremum malum. 60. 6. 415.  
2. 424. 6. 650. 13. Sanguine deploranda. 435. 11. Vid.  
*Gratia*.

## VIII. *Gratia Dei*: vid. *Gratia*.

### DIGNITAS: DIGNVS.

Dignitatis symbolum in lucerna. 79. a. n. 17. Di-  
gnitas in indigno est titulus sine re. 56. 7. Sine meritis  
dignitatis non lucet. 78. 11. 469. 9. Nulla gloria.  
16. Numquam respondet expectationi auctoritatis, neque  
auctori. 55. 4. 57. 12. Altitudo indignum deprimi-  
t, non extollit. 14. Videntur et non videntur, & ri-  
dentur, si videntur. 14. & 16. 611. 1. Mala merita  
quae ambitio celavit, exercitium dignitatis detegit.  
58. 17. Honor illius cum indigno sine honore. 370.  
1. Melius est, vacuus esse sedes, quam occupari ab  
indigno. 484. 9. Digne dignitate non habet, qui di-  
gnitate crescit. 509. 7. Fere indigni cumulatur di-  
gnitatibus. 521. 13. Suspensio sunt munera, ubi sine  
illis nihil & cum illis suspensus omnia. 590. 4. Di-  
gnitatum pericula. 59. 20. 77. 9. Idem angustia & co-  
rona, ac vertigo capitis. 503. 2. Qui iudicabantur in-  
ignes, in dignitate nec apparent homines. 57. 13. Sus-  
pecta & clara dignitas, quae ab inimicis confertur.  
78. 12. Per in indigna vel digni accessio est ambitio. 14.  
Sedet in throno, qui merito sedet. 535. 11. Dignitas  
a dignis habetur, ab indignis occupatur. 13. Fulgor in-

# Rerum & verborum.

## E

inignis dignitatis meritis Praedis. 336. 19. Dotes  
sunt honores dignitatis. ibid. Lucet dignitatis thro-  
nus, ubi honor signatus debitus. 337. 21. Dum di-  
mititur onus dignitatis, grave cognoscitur. 503. 22.  
Ex gloria dignitatis haud habentur nisi concitiae  
punitiones. 504. 4. Ni deaurarentur, aversefaret vel  
ambitio. 6. Constat spolis auctoritas. 9. Vel in digni-  
tate sicca vulnera vera ibid. Semper remanent. 10. Di-  
gnitas digno vel a nolente confertur. 515. 2. Clarius  
homines cognoscuntur dignitatibus. 517. 10. Digni-  
tas debetur meritis. 520. 10. Vid. *Electio*, *Electio*, *Ele-  
ctio*, *Indignus*, *Meritum*.

### DILUVIUM.

Omnes qui diluvio universalis perierunt, non fue-  
runt damnati ad inferos. 12. 50. Diluvio non immu-  
tata terra. 29.

### DISCRETIO.

Mater virtutum. 255. 1. Vid. *Correlatio*, *Prudentia*,  
*DISPENSATIO*.

Fidelis miraculum est. 305. 11.

### DIVITES: DIVITIAE.

Divites sperant leges & iustitiam. 596. 13. Vene-  
na non sunt in opibus, sed in affectibus. 629. 1. Im-  
perant si ferviant. ibid. Dura illarum servitus. ibid.  
Sunt viro cordato in servitio, fluito in imperio. ibid.  
Quando divitiae, divitiae sunt? 5. Sunt irritamenta  
malorum. 4. Quae in divitijs pretiosa, sunt pericu-  
la. ibid. Non sunt opes, ubi vulnerant habentes. 7.  
Non malum aurum, sed in idolam convertitur. 8. Si-  
ne ut nullus pretij. ibid. Divitiae sunt, ni homines  
sint divitiarum. 9. Ne sint oneri, nunquam portan-  
da. 10. Bone, dum ab illis portatur necessitas, non  
econtra. 11. Divitiae temporales non sunt divitiae. 187.  
25. Sed vitium, aut lucra. 16. Pretium sine pretio.  
ibid. Mundo sunt vera, caelo fallax. 19. Non sunt per-  
tiosae a pretio, sed ab affirmatione. 504. 5. Cur facul-  
tates dicuntur substantia hominis? 575. 14. Suspectae  
opes sine facultatibus. 589. 22. Divitiae sunt divitiae,  
dum habentur, venena dum adorantur. 592. 12. 631.  
7. Quam amara dilectio divitiarum! 630. 3. Pluto  
Deus sicut inferni & opum. 4. Imbecilli animi eius,  
pati non posse divitias. 592. 13. 629. 1. Vid. *Avaritia*.  
Felicitas est, opibus abundare & sine crimine esse.  
632. 12. Amplius beatitudo, ubi illis nec pungitur  
cogitatio. ibid. & 183. 9. Non sunt divites, qui sub  
potestate divitiarum. 932. 12. Opes utiles, opes.  
585. 1.

### DOLOR.

Dolor pro cogitatione. 6. 10. Dolor poenitentiae  
dulcis. 10. 19. Quisquam dolor expellens dolorem. ib.  
Vid. *Poenitentia*, *Lachryma*. Perperus dolor, qui alio  
dolo delectat. 411. 14. Quomodo dolor conditione  
gaudeat ignis? 434. 5. Dolor summus e sanguine for-  
mat lachrymas. 436. 12. Dolor suavis, si gaudet la-  
chrymis. 437. 2.

### DOMESTICVS.

Qui dicantur domestici? 447. 4.

### DOMINATIO.

Cum tyrannide lubrica. 618. 8. Vid. *Servitus*, *Re-  
gimen*, *Princeps*.

### DOMINICVS: SILENSIS.

Miracula eius insignia. 485. 14.

### DORMIRE.

Pro mori. 495. 14.

### DOTES: vide Merita.

### DRACONITES.

Lapis cuiusnam proprietatis? 95. 9.

## EBRIETAS: EBRIVS.

Affinitas inter Venerem & Bacchum. 215. 2. Effectus  
ebrietatis. ibid. & 448. 9. Mater luxuriae. 215. 22.  
Apophtegma ebrij subtile. 219. 14. Aeschylus ingenio-  
sior, dum scribebat ebrus. ibid. Quid est pergrati-  
tati? 226. 31. Ebrietas monstrum est. ibid. Quid tres  
Bacchi calices? 32. Salus pota non est salus. ibid. Cur  
ebrij singulari, gemina videant? 449. 9. Ebrietas pro  
alcius affectionis vehementia. 215. 3. Pro abundantia.  
4. Pro plenitudine. 5. Pro amore. 224. 28. Pro hil-  
litate. 29. Pro potu vini. 30. Etiam culeculata qua-  
dam inebriant. 227. 35. Vid. *Vinum*.

## ECCLIESIA: ECCLIESIATICVS.

Solummodo in Ecclesia Catholica salus aeterna?  
510. 12. Ecclesiastici insignia, non tituli, sed elemo-  
syna. 56. 8.

## ECHINVS.

Marinus spinas habet pro pedibus. 598. 4. Cuius  
figura? ibid.

## ECHO.

Symbolum obedientiae. 291. 4. Imago vocis. ib.  
*EFFUSUS*.

In Scriptura aliquando pro causa. 227. 33. Vide  
*Abio*.

## ELECTIO.

I. Ad gloriam: vid. *Prædestinatio*. Lubrica electio,  
ubi in dignitate patet figura hominis & non homo.  
55. 5. Perpera electio, ubi in electo a dignitate elat-  
tio. 506. 14. Magna tentatio Su. celosus electio, &  
deliberatio. 334. 8. Res difficilis. 115. 19. Electio po-  
test esse gloria & ruina. 334. 1. Debet eligi, qui de-  
bet regere. 337. 22. Quibus confiter electio prudens?  
507. 1. Quomodo eligendum? 083. 31. 10. Quam  
creperis electionis articulus? 507. 1. In electione  
quando agitur unde agitur? 508. 2. Recta electio-  
nis utilitas, electi recta. 512. 18. Quid ad electio-  
nem plausibilem? 512. 4. Optima, ubi ratio proponit.  
513. 9. Non voluntas. 1164. & 7-517. 9. Nec po-  
testas. 514. 14. & 15. Dum voluntas eligit, eligit  
quod tantum placeat. 516. 4. Cur praecipis eius consili-  
um? 1. Quanam sit veritas in veritate electionis?  
511. 18. 520. 8. Eligantur merita, & non stipes. 512.  
2. Electio quando pertinet? 4. Cuncta ad electio-  
nem impedienda, & prospicienda. ibid. Bona est,  
cum subditi non eligentes plaudunt. 514. 18. Scitum  
dignum, quomodo eligentes processerit. 513. 11. Ele-  
ctio Desit, dum sit iuxta voluntatem Dei. 517. 11.  
Optime homo eligit, si ocellum non aiter eligitur.  
12. Nulla auctoritas electionis sine eadem auctoritate.  
13. Electiones desipuntur, quarum causa non com-  
prehenditur. 516. 7. Consilio, non prece agendum  
est. 518. 1. Auctoritate tantum iustitiae meritum.  
2. Sit benemeritum recordatio, & indignorum  
oblivio. 519. 4. Nihil aeternat dilectio, nisi quod ratio.  
517. 9. Exulare debet vel affectionis suspicio. 513.  
12. Quare? 519. 5. Vid. *Affectio*.

II. *Electio digni*. Iure eligitur, qui excedit dotibus.  
331. 4. Digni electio unde? 381. 7. Ex electione digna  
starengentis amplissima fama. 509. 7. 510. 15. Rutile  
praesentia. 109. 9. Coniudendum bene meritis. 609.  
12. Dum dignus eligitur, suffragator plauditur. 512.  
8. Eligitur vero, qui eligitur dignus. 518. 14.

III. *Electio indigni* est gravamen auctori. 569. Effectus  
& dignitati. ibid. Non est electus electus indi-  
gnus.

Index Generalis

gnus. 578. 75. Sunt venena elevara reptilia. 525. 14. Avertantur indignum vel electiores. 517. 1. Vide Indignus, Merita.

ELECTOR.

Qui sibi in electionibus consulti, non consulti sibi. 56. Insauro Vocatum unde 333. 1. Merita eligant. 3. Quid post merita faciant suffragia? 134. 7. Ambitionis eligentis praesentia. 8. Honor eligentis, ex honore constat electi. 357. 10. Ex intentione sana, ratio electio perpera. 507. 2. Non celestis sub larva religionis incutus particularis. ibid. Quae videtur recta propositio, solet esse astuta simulatio. 508. 2. Ubi dignus electus, plauditur suffragator. 509. 8. 511. 17. Electores dotes cognoscantur per electum. ibid. Unde constat animus bene vel perperam eligentis? 512. 8. In electoris fit una prudentia voluntas. 6. Electio pessima, ubi exparet vel qui fecit. 515. 2. Quando & quomodo in electionem introitua potestas? 514. n. 15. 16. & 17. Sciant Vocales eligendum. 515. 19. Quanta mala fiant per suffragatorem sine re eligentem? 515. 3. Multos dedecit electum videre. 1. Magis caecus qui non cognoscit. ibid. Amor eligentis non est eligendi meritum. 517. 10.

ELECTVS.

Ut rutilis, maius minime sit munus. 58. 18. In dignitate qui non melior, non sublimior. 332. 1. Unde consistit merita electi? 334. 9. Gloria successoris est gloria summa eligentis. 10. Bonus successor ex antecessore bono. 507. 1. Negetur introitus, modò electi non fit exitus. 510. 11. Electus r. gat: non dirigitur, sed dirigat. 509. 6. Dum eligitur in honorem, eligatur etiam in potestatem. 517. 8.

ELEEMOSINA.

Non tam accipientibus, quàm dantebus prodest. 575. 1. & 2. Regium est prodesse miseris. 1. & 11. Non praesit, sed commodat. quae elemosinam largitur. 5. Sibi favet, qui alteri beneficit. 1. Ultra nobilitas est elemosina, & census singularis. 589. 20. Quare 586. 10. Eius prodigia. 587. 14. Sit prompta. 586. 6. & 9. Summa caritas, ubi magis donat, quàm sibi servat. 8. Est species celestis maiestatis, & officium. 11. & 15. Non respicit, an natus dignus vel indignus, sed quòd nudus. 14. Per illam bona peritura sunt aeterna. 10. Si opportuna, verè gratia. 588. 16. Eius maxima gloria in eo quòd illa arceantur crimina. ibid. Elevatur, si inimico conceditur. 17. Expendarur in necessitatem, & non in ostentationem. 587. 15. Prodest recipienti. 18. Non concedatur obnoxiam gloriam. ibid. Fiat occulte. 19. Si fieri potest, nec accipientis cognoscat. ibid. Illa cimitur gloria. 20.

ELEPHANS.

Elephantes funambuli. 77. 5.

ENALLAGE.

Aliquando in Sacra pagina 494. 15.

EPITASIS.

Saepe in Scriptura. 288. 24.

ERROR.

Qui errat scienter, malitiosè errat. 260. 7.

ESCA. vid. Cibum.

ET.

Non semper particula copulativa. 66. 6. Pro Quia. 82. 6. Pro idest. 137. 11. 349. 32. 453. 23. 576. 16. Pro Tamen, Sed &c. 450. 12.

ETNA, vide Nix.

EUCHARISTIA.

I. Symbolum Eucharistiae in mensa Iustiniani. 209. 5. Cur confertur ignis? 559. 6. Quare prima lucis? 635.

8. Quidam Manna? 559. 3. 165. n. 7. 6. & 7. Hano, 558. 1. Horologium amoris. 567. 15. Hic gratiarum pluvia. 549. 10. Fructus est arboris vitæ. 15. Quanta bona in Eucharistia? 591. 1. 592. 6. Cur dicitur Sacramentum amoris? 559. 6. Et summi? 560. 11. Sacramentum enigmaticum. 562. 1. Scutum celeste. 554. 1. Hic homo intellecta videt & quæ videt non intelligit. 561. 1. Celestis cibum non cognoscitur per sensus. 562. 4. Est schola nova non cognoscitur per sensus. 561. 1. Cur amor Dei praesentior in Eucharistia, quàm in Incarnatione? 118. 13. Cur Eucharistia miraculorum maximum? 118. 13. 208. 3. 565. 15. Sacramentum est amoris. 559. 6. Vita Christi ibi mirabilis. 191. 10. Et excellit amoris. 552. 7. Quid hic expositio? Cur panis Eucharisticus panis de celo? 475. 1. In illo omnia mirabilia. 475. 14. 478. 20. Et ex miraculis singulari re miraculum. 475. 14. Quare? 475. 14. Unde praesentissimus panis? 16. Cibum animæ in omnia dona celestia. 478. 16. Cuncta cunctorum bona habet. 17. Cur dicitur panis Angelorum? 536. 18. 538. 7. Et alimentum coelum? 536. 18. 538. 8. Panis intellectus? 538. 1. Cibum singularis? 2. Vitalis? 3. Panis verus? 560. 9. Homo gaudet excellenti ore vita per Eucharistiam. 561. 14. Est medicina universalis, & apotheca. 547. 2. Nullus inimicus hoccine medicamine. 3. Cur singularis dicitur medicina? 548. 7. Non solum est remedium, sed praerativum. 549. 12. Non aptè cadunt communicatio specialis & vita omnium. 546. 10. Exemplar vitæ perfectioris in Eucharistia. 591. 1. Ibi sensus sine sensu & motus sine motu. ibid. Quantum studium amoris Christi erga homines in Eucharistia? 562. 2. Deat se nobis in cibum, ut amoris exhiberet excessum. 553. 7. Quando hic amor Christi habetur in vinculis? 546. 13.

II. Virtus Eucharistia. Ni esca anima, non esca. 557. 2. Qui non disponit peccus, sine virtute patet. Esca menti virtus. 547. 15. Malis non est esca. 544. 4. Proterva corda, quæ hoc pane non convertitur. 495. 6. Fit radio amoris, quòd eius virtus ab æroto impediatur, & non ab infirmitate. 547. 15. Parva utilitas tantum sensibilis suavitas. 545. 7. Plorabile, quòd anima non proficit celestis pane. 555. 5. Eucharistia ardet in vita. 556. 8. Quando & quibus est esca? 552. 5. Quomodo vivos vivificet? 555. 8. Cadunt coram illa inimici animæ. 554. 1. Hic contra illos praedicto. ibid. Illorum nec imago remanet. 2. Ni expellatur vita omnium, non prodest in nutritionem animarum Eucharistia. 556. 10. Christus in se convertit communicantes dignè. 558. 1. Fiant celestis. 4. Consert immortalitatem mortalibus. 55. Convertit in se corda. 560. 7. Et substantiam alienam in propriam. 8. Quomodo homo transformatur in Christum? 10. & 12. Quare hic vivat homo & non vivat? 13.

III. Dispositio ad Eucharistiam. Ad modum recipientis recipitur. 547. 14. Panem suscipit, qui non esurit. 543. 1. Sine preparatione non prodest, prout possit. ibid. Nutritio sit virtute Sacramenti, & accipientis virtute. ibid. Praecedat meditatio huiusmodi beneficii. 544. 2. Maior gratia in amulore appetentia. 3. Inappetentia mortis signum. ibid. Non comedunt dumtaxat comedentes, sed qui nutruntur. 4. Comedendus est huiusmodi panis, non deglutendus. 5. Non accedendum inconsideratè. 6. Nihil est, tantum accedere altari. 7. Accedendum mensæ cum tota preparatione. 640. 18. Praeparatur in corde Christo hospitium. 544. 5. Cùm examine conscientia. 6. Et lumina munditia. 8. Quid ad dispositionem considerandum?

Rerum & Verborum.

dum? 546. 12. Haud accedendum solâ consuetudine. 10. Sine preparatione, est sic flamma, est frigida. 550. 17. Non haret cordi. 18. Aprior dispositio ad sacramentum pluvia lacrymarum. 548. 9. Cur homines non inflammantur igne Eucharistiae? 555. 7. Ut ingrediatur Salvator in corda, omnia idola contempnda. 556. 11. Quando in corde nec micat signum advenisse Deum? 550. 16. Summa infelicitas panem habere, & fame perire. 553. 9. Si in illes tunc Tantalus. 10. Anima accedens dignè, Christi fit sponsa. 547. 8. Ex affectu communionis, cognoscitur dilectio communicantis. 646. 7. Haud parvip. idenda vel levis imperfctio. 546. 9. Plectitur qui accedit sine omni dispositione, qua potest. 12. Poena levis criminis indicat, quanta erit in gravi. 546. 9. Cravis audacia incuriosè accedere, quia conscientia non gravata lethali crimine. 546. 11. Egyptiæ plagæ communicanti indignè. 548. 5. Indignis Eucharistia panis pharisaicus. 551. 2. Convertere salutarem panem in scorpioneum. 552. 4. Quod ab illis sit falsa, quæ margarita pretiosa. ibid. Quid contingit indignè communicantibus? 552. 5.

IV. Esca. Qui effectus dignè communionis, vel tepidat? 550. 15. Amor seculi sepelitur hoc sacramento. 549. 13. Fruitur panis dulcedine, qui obliviscitur cupiditatem mundi. 550. 24. Dissentiat effectus communionis & vanitatis. 16. Quomodo panis hic & quibus panis mendax? 551. 1. Quodvis Eucharistia abicit nihilum. 544. 3. Quare? Hic homo mundi fallaciam agnoscit. 5. Et inania demonum tela. 577. 11. Vel inter luxuriam flammam vitæ hoc sacramento fragilitas. 15. Nec habet fumum proxima sanima affectionum. 16. In carne est soliditas & amantis. 578. 17. Caro hoc cibo non nocuait. Non coheret amor Christo & amor seculo. 549. 14. Corpus est sine infirmitatum accidentibus, ubi accidentia sine corpore. 548. 4. Pro medicamine sancti doloris celestis panis. 6.